ПРОТОКОЛ № 19
заседания комиссии по переводу студентов с внебюджетной на госбюджетную

основу обучения от 17.09.2015 г.

Председатель комиссии: проректор по учебной работе С Ю . Никулина.
Секретарь: зав. учебным отделом О.А. Житомирова
Присутствовали: П.А. Самотесов, О.В. Кулешова, Е.Г. Мягкова, О.А.

Штегман, Н.С. Горбунов, М.Ю. Галактионова, А.А. Майгуров, Л.В. Труфанова,
И.О. Логинова, К.А. Виноградов, Н.В. Тихонова, В.В. Богданов, СИ.
Артеменко, Э.И. Ахмедова, Е.А. Малаший.

Повестка дня: рассмотрение заявлений студентов на перевод с
внебюджетной на госбюджетную основу обучения.

СЛУШАЛИ:
Декана ФФМО, проф. Горбунова Н.С, который представил комиссии

заявления студентов факультета фундаментального медицинского образования,
изъявивших желание перевестись с внебюджетной на госбюджетную основу
обучения:

1. Авдеева Николая Валерьевича, студента 311 группы специальности
«лечебное дело»;

2. Анисимовой Веры Викторовны, студентки 227 группы специальности
«лечебное дело»;

3. Апуневич Натальи Витальевны, студентки 325 группы специальности
«лечебное дело»;

4. Арзухаевой Бэлэгмы Мэлсовны, студентки 304 группы специальности
«педиатрия»;

5. Артюховой Натальи Витальевны, студентки 336 группы специальности
«лечебное дело»; 4

6. Атаманова Сергея Юрьевича, студента 302 группы специальности
«лечебное дело»;

7. Бобрович Софьи Сергеевны, студентки 308 группы специальности
«лечебное дело»;

8. Борисова Александра Викторовича, студента 302 группы
специальности «лечебное дело»;

9. Вогур Кристины Андреевны, студентки 308 группы специальности
«лечебное дело»;

Ю.Гасанзаде Лейлы Мафтун кызы, студентки 227 группы специальности
«лечебное дело»;

П.Гесса Дениса Александровича, студента 334 группы специальности
«лечебное дело»;

12.Гизатулина Олега Евгеньевича, студента 231 группы специальности
«лечебное дело»;

И.Гороховой Натальи Михайловны, студентки 311 группы специальности
«лечебное дело»;

Н.Гуревича Владимира Александровича, студента 325 группы
специальности «лечебное дело»;

15.Довгалевой Дианы Александровны, студентки 324 группы
специальности «лечебное дело»;

16.Донгак Сырги Орлановны, студентки 238 группы специальности
«лечебное дело»;

17.Жаворонок Дарьи Сергеевны, студентки 308 группы специальности
«педиатрия»;

18.Жамбаловой Баярмы Баировны, студентки 307 группы специальности
«лечебное дело»;

19.Желейко Николая Юрьевича, студента 239 группы специальности
«лечебное дело»;

20.Кичеевой Ольги Владимировны, студентки 330 группы специальности
«лечебное дело»;

21.Козыревой Регины Ренатовны, студентки 310 группы специальности
«лечебное дело»;

22.Королевой Елены Олеговны, студентки 329 группы специальности
«лечебное дело»;

23.Малкова Павла Евгеньевича, студента 336 группы специальности
«лечебное дело»;

24.Мунаваровой Сайёры Салохадиновны, студентки 320 группы
специальности «лечебное дело»;

25.Мустафаевой Анастасии Владиславовны, студентки 209 группы
специальности «лечебное дело»;

26,Обедниной Ирины Евгеньевны, студентки 220 группы специальности
«лечебное дело»;

27.0юна Чингиса Вячеславовича, студента 333 группы специальности
«лечебное дело»;

28.Пестрякова Ильи Юрьевича, студента 331 группы специальности
«лечебное дело»;

29.Ремкевич Елизаветы Евгеньевны, студентки 321 группы специальности
«лечебное дело»;

30.Симаковой Анастасии Олеговны, студентки 303 группы специальности
«педиатрия»;

3 ГСултоновой Саманты Абдувалиевны, студентки 216 группы
специальности «педиатрия»;

32.Тохтобиной Алёны Геннадьевны, студентки 320 группы специальности
«лечебное дело»;

ЗЗ.Тумасян Каринэ Кимиковны, студентки 302 группы специальности
«лечебное дело»;

34.Федоровой Елены Александровны, студентки 305 группы
специальности «лечебное дело»;

2

35.Шведовой Александры Андреевны, студентки 321 группы
специальности «лечебное дело»;

Зб.Шестакова Артема Сергеевича, студента 310 группы специальности
«педиатрия»;

37.Шестаковой Марии Викторовны, студентки 325 группы специальности
«лечебное дело»;

38.Яковлевой Анастасии Андреевны, студентки 308 группы
специальности «педиатрия»;

39.Яковлевой Анастасии Викторовны, студентки 235 группы
специальности «лечебное дело».

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2015 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов ФФМО:

1. Артюхову Наталью Витальевну, студентку 336 группы специальности
«лечебное дело», 2 последние сессии на «отлично», активная
общественная работа;

2. Гизатулина Олега Евгеньевича, студента 231 группы специальности
«лечебное дело», смерть отца во время обучения - 24.06.2015 г.;

3. Горохову Наталью Михайловну, студентку 311 группы специальности
«лечебное дело», 4 последние сессии на «отлично», активная
общественная работа, участник СНО;

4. Гуревича Владимира Александровича, студента 325 группы
специальности «лечебное дело», 4 последние сессии на «отлично»;

5. Довгалеву Диану Александровну, студентку 324 группы специальности
«лечебное дело», 4 последние сессии на «отлично», активная
общественная работа, участник СНО;

6. Мустафаеву Анастасию Владиславовну, студентку 209 группы
специальности «лечебное дело», 2 последние сессии на «отлично»,
активная общественная деятельность;

7. Тумасян Каринэ Кимиковну, студентку 302 группы специальности
«лечебное дело», 4 последние сессии на «отлично», активная
общественная работа, участник СНО;

8. Яковлеву Анастасию Викторовну, студентку 235 группы специальности
«лечебное дело», смерть матери во время обучения - 18.11.2014 г.

Все имеющиеся на факультете свободные бюджетные места по
специальности «лечебное дело» заполнены, остальным претендентам по этой
причине в переводе было отказано. По специальности «педиатрия» вакантных
бюджетных мест на факультете нет.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, доц. Штегмана О.А., который представил

комиссии заявления студентов лечебного факультета, изъявивших желание
перевестись с внебюджетной на госбюджетную основу обучения:

3

1. Аникина Дмитрия Александровича, студента 422 группы;
2. Доняевой Анастасии Васильевны, студентки 413 группы;
3. Дятловой Алины Игоревны, студентки 404 группы;
4. Ефремовой Елизаветы Иштвановны, студентки 418 группы;
5. Ждановой Марины Сергеевны, студентки 609 группы;
6. Жолковского Александра Евгеньевича, студента 405 группы;
7. Заверач Вячеслава Сергеевича, студента 414 группы;
8. Казырык Тайганы Владимировны, студентки 506 группы;
9. Киреевой Елены Андреевны, студентки 614 группы;
Ю.Монгуш Саяны Владимировны, студентки 412 группы;
11 .Пономаренко Екатерины Сергеевны, студентки 432 группы;
12.Путовой Анны Александровны, студентки 408 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2015 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов лечебного факультета:

1. Аникина Дмитрия Александровича, студента 422 группы, две последние
сессии на «отлично», высокая общественная активность;

2. Дятлову Алину Игоревну, студентку 404 группы, смерть матери во время
обучения - 02.05.2014 г.

Все имеющиеся на факультете свободные бюджетные места заполнены,
остальным претендентам по этой причине в переводе было отказано.

СЛУШАЛИ:
Декана педиатрического факультета, Галактионову М.Ю., которая

представила комиссии заявления студентов педиатрического факультета,
изъявивших желание перевестись с внебюджетной на госбюджетную основу
обучения:

1. Булгаковой Галины Сергеевны, студентки 405 группы;
2. Кедровской Анастасии Евгеньевны, студентки 605 группы;
3. Поданевой Любови Константиновны, студентки 401 группы;
4. Судраб Кристины Владимировны, студентки 609 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2015 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов педиатрического факультета:

1. Кедровскую Анастасию Евгеньевну, студентку 605 группы, 2
последние сессии на «отлично»;

2. Судраб Кристину Владимировну, студентку 609 группы, 2 последние
сессии на «отлично».

Все имеющиеся на факультете свободные бюджетные места заполнены,
остальным претендентам по этой причине в переводе было отказано.

СЛУШАЛИ:

4

Заместителя руководителя Института стоматологии, доц. Майгурова А.А.,
который представил комиссии заявления студентов Института стоматологии,
изъявивших желание перевестись с внебюджетной на госбюджетную основу
обучения:

1. Баковой Елены Александровны, студентки 503 группы;
2. Беляевой Виктории Александровны, студентки 405 группы;
3. Дзюбы Любови Григорьевны, студентки 407 группы;
4. Кауниетис Софии Максимовны, студентки 304 группы;
5. Когут Ольги Юрьевны, студентки 405 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2015 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов Института стоматологии:

1. Бакову Елену Александровну, студентку 503 группы, 2 последние
сессии на «отлично».

Остальным претендентам Института стоматологии в переводе отказано
ввиду отсутствия вакантных бюджетных мест на 3-4 курсах Института
стоматологии.

СЛУШАЛИ:
Декана факультета медицинской кибернетики и управления в

здравоохранении, доц. Виноградова К.А., который представил комиссии
заявления студентов факультета медицинской кибернетики и управления в
здравоохранении, изъявивших желание перевестись с внебюджетной на
госбюджетную основу обучения:

1. Грицан Людмилы Петровны, студентки 402 группы специальности
«медицинская кибернетика». '

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2015 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов факультета медицинской кибернетики и
управления в здравоохранении:

1. Грицан Людмилу Петровну, студентку 402 группы специальности
«медицинская кибернетика», относится к категории лиц из числа детей-
сирот.

Председатель комиссии,
проректор по учебной
работе, проф.

Секретарь комиссии

С Ю . Никулина

О.А. Житомирова

5